
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE
                     

Area: TRATTAMENTO GIURIDICO
                       

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  8550  del  28/02/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore DE LUCA ANNALISA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ROCCO ROMEO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M.G. POMPA __________firma digitale________

Direttore Regionale L. F. NAZZARO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Avviso di procedura straordinaria di inquadramento in ruolo di 2 unità di personale di categoria C assistente Area
amministrativa e 2 unità di personale di categoria D esperto Area amministrativa, riservato a dipendenti in posizione di
comando o distacco, presso la Regione Lazio, ai sensi dell'art. 6, comma 3, del Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito
in legge 29 giugno 2022, n. 79 e in attuazione della DGR 21 dicembre 2022, n. 1219 (Deliberazione di Giunta regionale del
12/05/2022, n. 286 "Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022 - 2024 ai sensi dell'art. 6 del decreto-legge 9
giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113". Modifica dell'Allegato Tecnico 6 - Piano
triennale dei fabbisogni di personale). Ammissione candidati.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G02707 28/02/2023

 



OGGETTO: Avviso di procedura straordinaria di inquadramento in ruolo di 2 unità di personale di 

categoria C assistente Area amministrativa e 2 unità di personale di categoria D esperto Area 

amministrativa, riservato a dipendenti in posizione di comando o distacco, presso la Regione Lazio, 

ai sensi dell’art. 6, comma 3, del Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito in legge 29 giugno 

2022, n. 79 e in attuazione della DGR 21 dicembre 2022, n. 1219 (Deliberazione di Giunta regionale 

del 12/05/2022, n. 286 "Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022 - 2024 ai sensi 

dell'art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2021, n. 113". Modifica dell'Allegato Tecnico 6 - Piano triennale dei fabbisogni di personale). 

Ammissione candidati. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante norme sulla disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio regionali e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente l’organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta regionale; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il decreto legge 30 aprile 2022, n. 36 “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza – PNRR”, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, 

n. 79; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi; 

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia di documentazione amministrativa”; 

 

VISTO il Regolamento Europeo 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati (G.D.P.R.); 

 

VISTO il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali, recante 

disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 

Pagina  2 / 7

Atto n. G02707 del 28/02/2023



con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 

la direttiva 95/46/CE)” e s.m.i.; 

 

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, 

a norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 

 

VISTA la legge 19 giugno 2019, n. 56 rubricata “Interventi per la concretezza delle azioni delle 

pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo” e, in particolare, l’art. 3, comma 8; 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21, recante: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2022-2024”; 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 20, recante: “Legge di stabilità regionale 2022”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 18 gennaio 2022, n. 8, concernente: “Indirizzi per la 

gestione del bilancio regionale 2022-2024 ed approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli 

articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2022, n. 21, recante: “Autorizzazione all’esercizio provvisorio 

del bilancio per l’esercizio finanziario 2023. Modifica alla legge regionale 23 novembre 2022, n. 19 

(Disposizioni collegate alla legge di stabilità regionale 2022). Disposizioni varie”; 

 

VISTO l’articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla 

predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa; 

 

VISTA la nota del Direttore generale prot. n. 29162 dell’11 gennaio 2023 con la quale sono fornite 

le indicazioni operative per la gestione in esercizio provvisorio del bilancio regionale 2023; 

 

VISTO il C.C.N.L. del 16 novembre 2022 relativo al personale non dirigente del Comparto Funzioni 

Locali; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 286 del 12 maggio 2022 recante “Adozione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022 - 2024 ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 9 

giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1219 del 21 dicembre 2022 recante “Deliberazione di 

Giunta regionale del 12/05/2022, n. 286 "Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022 

- 2024 ai sensi dell'art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 6 agosto 2021, n. 113". Modifica dell'Allegato Tecnico 6 – Piano triennale dei fabbisogni di 

personale”, la quale ha dato attuazione, in particolare, all’articolo 6 del decreto-legge n.36/2022; 

 

VISTA la determinazione n. G18551 del 23/12/2022, concernente: “Approvazione Avviso di 

procedura straordinaria di inquadramento in ruolo di 2 unità di personale di categoria C assistente 

Area amministrativa e 2 unità di personale di categoria Desperto Area amministrativa, riservato a 

dipendenti in posizione di comando o distacco presso la Regione Lazio, ai sensi dell’art. 6, comma 3, 

del Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito in legge 29 giugno 2022, n. 79 e in attuazione 

della DGR 21 dicembre 2022, n. 1219 (Deliberazione di Giunta regionale del 12/05/2022, n. 286 

"Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022 - 2024 ai sensi dell'art. 6 del decreto-legge 

9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113". Modifica 

dell'Allegato Tecnico 6 – Piano triennale dei fabbisogni di personale); 

 

Pagina  3 / 7

Atto n. G02707 del 28/02/2023



VISTA la determinazione n. G01106 del 30/01/2023, concernente: “Procedura straordinaria di 

inquadramento in ruolo di personale comandato o distaccato, ai sensi dell'art. 6, comma 3, del 

Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito in legge 29 giugno 2022, n. 79 e in attuazione della 

DGR 21 dicembre 2022, n. 1219 (Deliberazione di Giunta regionale del 12/05/2022, n. 286 "Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022 - 2024 ai sensi dell'art. 6 del decreto-legge 9 

giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113". Modifica 

dell'Allegato Tecnico 6 - Piano triennale dei fabbisogni di personale). Nomina della Commissione di 

valutazione”; 

 

PREMESSO che il predetto Avviso di cui alla determinazione n. G18551/2022 è stato pubblicato 

sul sito internet della Regione ww.regione.lazio.it, sezione Bandi di concorso e Avvisi nonché sulla 

Intranet regionale il 23/12/2022, con scadenza per la presentazione delle domande fissata al 

10/01/2023; 

 

PREMESSO che sono pervenute per l’Avviso in oggetto n. 19 domande di partecipazione; 

 

RICHIAMATI l’art. 6, commi 2 e 3, del citato decreto-legge n. 36/2022 nonchè l’art. 2 del 

menzionato Avviso, i quali consentono la partecipazione alla procedura di reclutamento straordinario 

di che trattasi ai dipendenti già in servizio a tempo indeterminato presso le amministrazioni, le 

Autorità e i soggetti di cui all'articolo 30, comma 1-quinquies, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 

n. 165, come introdotto dal comma 1 dell’articolo 6 del d.l. 36/2022, che alla data del 31 gennaio 

2022 si trovavano in posizione di comando o distacco presso l’amministrazione regionale con 

scadenza al 31 dicembre 2022 o successivamente alla predetta data secondo quanto previsto dal 

comma 2 del citato articolo 6, eccettuato il personale appartenente al servizio sanitario nazionale e 

quello di cui all'articolo 3 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 nonché con esclusione, ai 

sensi del medesimo art. 6, cc. 2 e 3, dei “comandi o distacchi obbligatori, previsti da disposizioni di 

legge, ivi inclusi quelli relativi agli uffici di diretta collaborazione, nonché' a quelli relativi alla 

partecipazione ad organi, comunque denominati, istituiti da disposizioni legislative o regolamentari  

che  prevedono la partecipazione di personale di amministrazioni diverse, nonché ai comandi presso 

le sedi territoriali dei ministeri, o presso le Unioni di comuni per i Comuni che ne fanno parte”; 

 

PRESO ATTO delle verifiche istruttorie svolte d’ufficio sulla correttezza, completezza e 

tempestività delle domande di partecipazione presentate dai candidati nonché sul possesso dei predetti 

requisiti di legge richiesti dall’Avviso; 

 

RITENUTO pertanto, di dover procedere, sulla base delle verifiche espletate, all’ammissione dei 

candidati alla procedura straordinaria, indicati nell’allegato n.1, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto, come da motivazione in esso esplicitata per ogni candidato; 

 

ATTESO che il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili da annotare nel 

bilancio di esercizio; 

 

  

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di procedere all’ammissione dei candidati alla procedura straordinaria di reclutamento indetta 

con determinazione n. G18551 del 23/12/2022, secondo quanto indicato nell’allegato n. 1, che 

forma parte integrante e sostanziale del presente atto, come da motivazione esplicitata per 

ogni candidato nel predetto allegato; 

Pagina  4 / 7

Atto n. G02707 del 28/02/2023



2. di notificare il presente atto alla commissione di cui alla determinazione n. G01106/2023, ai 

fini della valutazione dei candidati ammessi secondo quanto previsto dall’articolo 4 

dell’Avviso; 

3. di pubblicare la presente determinazione sul sito internet della Regione ww.regione.lazio.it, 

sezione Bandi di concorso e Avvisi, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 

 

 

 

Il Direttore 

(Luigi Ferdinando Nazzaro) 

Pagina  5 / 7

Atto n. G02707 del 28/02/2023



N. COGNOME NOME
AMMISSIONE/NON 

AMMISSIONE
MOTIVAZIONE

1 BAGNATO FORTUNATA NON AMMESSA

Candidatura non ammissibile in 

quanto  dalla documentazione 

presentata risulta che la candidata 

non è dipendente di una delle P.A. 

individuate dall'art. 6, c. 3, d.l. 

36/2022 e art. 2 dell'Avviso. Inoltre 

manca il requisito del periodo di 

comando presso la Giunta regionale 

richiesto nell'Avviso.

2 CICCOLINI ANDREA NON AMMESSO

Candidatura non ammissibile in 

quanto il candidato risulta essere già 

dipendente regionale presso il ruolo 

del Consiglio regionale. Inoltre 

manca il requisito del periodo di 

comando presso la Giunta regionale 

richiesto nell'Avviso.

3 DI FAZIO PATRIZIA AMMESSA In possesso dei requisiti previsti

4 FRISO CHIARA NON AMMESSA

Candidatura non ammissibile in 

quanto  dalla documentazione 

presentata la candidata risulta 

dipendente del Servizio Sanitario 

nazionale.

5 GAZZELLONE ANTONIO AMMESSO In possesso dei requisiti previsti

6 GENEROSO TULLIO CATALDO NON AMMESSO

Candidatura non ammissibile in 

quanto  dalla documentazione 

presentata il candidato risulta 

dipendente del Servizio Sanitario 

nazionale

7 MEDDA ANGELA NON AMMESSO

Candidatura non ammissibile in 

quanto  dalla documentazione 

presentatala la candidata risulta 

dipendente del Servizio Sanitario 

nazionale.

8 MELIA GIORGIA NON AMMESSA

Candidatura non ammissibile in 

quanto  dalla documentazione 

presentata la candidata risulta 

dipendente del Servizio Sanitario 

nazionale

9 NANNI DARIO NON AMMESSO

Candidatura non ammissibile in 

quanto dalla documentazione 

presentata il candidato risulta  in 

comando presso il Consiglio 

Regionale del Lazio. Inoltre, ai sensi 

del combinato disposto dell'art. 30, 

c. 1 quinquies, d.lgs. 165/2001 e 

dell'art. 6, cc. 2 e 3, d.l. 36/2022, i 

dipendenti comandati presso 

strutture di diretta collaborazione, 

sono esclusi dalla procedura di 

reclutamento straordinario di cui al 

citato art. 6, c.3 e dall'art. 2 

dell'Avviso.

10 RUGGERI ARMENTI DONATELLA NON AMMESSA

Candidatura non ammissibile in 

quanto  dalla documentazione 

presentata la candidata risulta 

dipendente del Servizio Sanitario 

nazionale.

ALLEGATO  N.1

CATEGORIA D

1/2
Pagina  6 / 7

Atto n. G02707 del 28/02/2023



N. COGNOME NOME
AMMISSIONE/NON 

AMMISSIONE
MOTIVAZIONE

11 ZAGATO JACOPO NON AMMESSO

Candidatura non ammissibile in 

quanto  dalla documentazione 

presentata risulta che il candidato 

non è dipendente di una delle P.A. 

individuate dall'art. 6, c. 3, d.l. 

36/2022 e art. 2 dell'Avviso. Inoltre 

manca il requisito del periodo di 

comando presso la Giunta regionale 

richiesto nell'Avviso.

1 CAMPANARI VALENTINA NON AMMESSA

Candidatura non ammissibile in 

quanto  dalla documentazione 

presentata risulta che la candidata 

non è dipendente di una delle P.A. 

individuate dall'art. 6, c. 3, d.l. 

36/2022 e art. 2 dell'Avviso. 

2 COSTANTINI ROBERTO NON AMMESSO

Candidatura non ammissibile in 

quanto  dalla documentazione 

presentata risulta che il candidato 

non è dipendente di una delle P.A. 

individuate dall'art. 6, c. 3, d.l. 

36/2022 e art. 2 dell'Avviso.Inoltre 

manca il requisito del periodo di 

comando presso la Giunta regionale 

richiesto nell'Avviso.

3 GILARDI TOMMASO AMMESSO In possesso dei requisiti previsti

4 MELINI BARBARA NON AMMESSA

Candidatura non ammissibile in 

quanto  dalla documentazione 

presentata la candidata risulta 

dipendente del Servizio Sanitario 

nazionale

5 PALLOCCA STEFANO NON AMMESSO

Candidatura non ammissibile in 

quanto il candidato risulta essere già 

dipendente regionale presso il ruolo 

del Consiglio regionale. Inoltre 

manca il requisito del periodo di 

comando presso la Giunta regionale 

richiesto nell'Avviso.

6 RAZZA ROSARIA NON AMMESSA

Candidatura non ammissibile in 

quanto  dalla documentazione 

presentata la candidata risulta 

dipendente del Servizio Sanitario 

nazionale.

7 SAMPERNA IVANO NON AMMESSO

Candidatura non ammissibile in 

quanto  dalla documentazione 

presentata il candidato risulta in 

comando presso l'Ufficio per la 

Ricostruzione Sisma, che ai sensi 

della DGR 649/2016 non è una 

struttura amministrativa della 

Giunta regionale del Lazio, bensì un 

ufficio autonomo costituito su base 

convenzionale, in applicazione del 

d.l. 189/2016, tra Regione, Provincia 

di Rieti e comuni colpiti dal sisma 

del 2016.

8 ZULLI PAOLO NON AMMESSO

Candidatura non ammissibile in 

quanto dalla documentazione 

presentata il candidato risulta  in 

comando presso il Consiglio 

Regionale del Lazio. Inoltre, ai sensi 

del combinato disposto dell'art. 30, 

c. 1 quinquies, d.lgs. 165/2001 e 

dell'art. 6, cc. 2 e 3, d.l. 36/2022, i 

dipendenti comandati presso 

strutture di diretta collaborazione, 

sono esclusi dalla procedura di 

reclutamento straordinario di cui al 

citato art. 6, c.3 e dall'art. 2 

dell'Avviso.

CATEGORIA C

2/2
Pagina  7 / 7

Atto n. G02707 del 28/02/2023


